Wy Detesninazioni Dirizenz
B
i

5

H E— Bl—i‘.: 2 o CpT .
i T \Wﬁﬁmm Rt )
i §

CITTA DI RAGUSA
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | Seminario di formazione su “La costruzione del nnove

In data B31- 0 {-2012 |contratto decentrato integrative per il 2012” il 1 febbraio
2012 a Catania. Partecipazione del Dirigente dott. A.LicH
N. 6 O e del Segretario Generale Dott. B.Buscema.

N. 4 6 /1° Settore

Data 31.1.2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 70{l CAP. /100 ¢4 IMP. 2?0/(3,

iA400 291 fer
FUNZ. 5! SERY. o3 INTERY. ¢~
IL RAGIONIERE

p@j

[’anno duemiladodici, il giorno trenta del mese di Gennaio nell’ufficio del
Dirigente 1° Settore, Dott. Francesco Lumigra viene adottata [a seguente
determinazione:




-
-

Premesso che, giomo | febbraio p.v. il Dirigente del 2° Settore Dr. Alessandro Licitra ed il
Segretario Generale dell'Ente Dott. Benedetto Buscema, dovranno recarsi a Catania per partecipare
ad un Seminario organizzato dalla Pubbliformez su “La costruzione del nuovo contratto collettivo
decentrato integrativo per il 2012™,

Che con nota n. 8774 del 30/1/12 il Dr. Alessandro Licitra chiede I'autorizzazione a recarsi a
Catania con mezzo proprio;

Che per tale missione occorre impegnare la somma di € 434,00 per n.2 quote di partecipazione( €
217,00 a persona);

Considerato che la spesa non supera il 50% della spesa sostenuta per le stesse finalitd nell'anno
2009, giusta quanto disposto dall'art.6, comma 12 del D.L. 7872010 conv. nella legge. n.122/2010;

Visto I"autorizzazione del Segretario Generale, Dr. Benedetto Buscema ;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi;

Visto I"art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) Impegnare la somma di € 434,00 per la partecipazione al Seminario organizzato dalla
Pubbliformez a Catania il | febbraio p.v. su “La costruzione del nuovo contratto collettivo
decentrato integrativo per il 2012", a cui parteciperanno il Diricente del 2° Settore Dott. A.Licitra

ed il Segretario Generale Dott. B.Buscema lqu).HD" 00 up (91 L pem 1400 2 ,-Td?*cm
I

s‘“’uz Interv. 67
mmdﬂ'lﬂmﬁhﬂom
2) liquidare con successivo atto a presentazione di relativa documentazione.

Parte integrante: nota n.87742012

] llﬁgtﬁu&f LT
© Rapua, "u

HCw b Gabinegio
Raging, I })7




'SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI ;
Visto per la regolarita r.umubdc altestante Ia copertura ﬁmimrm al sensi dell'art. 151, 4° comma,
del TUEL. :

Ragusabiﬁé;bgv
] IL RESPONSA/B_!F;E DI RAGIONERIA

N

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_1 0 FEB, 2012 | *
| ,LWLE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periode di
* pubblicazione e cioé dal 1 0 FEB, 2012 al_ V7 Frp 201

Ragusa_ 2 0 FEB. 2012

IL MESSO COMUNALE




oA :
AL D = C ool aﬁ'&
Part Titegrnare o :
detla deters g

w CITTA DI RAGUSA

SOSt g g le

(M3 J»r:gs..n/,lﬂfc

www.comune.ragusa.it
g N. @1m, s __3*{:_0 fe 202

SETTORE IT

Gestione e sviluppo delle Risorse Umane
Piazza S. Giovanni — Pal. INA - Tel. 0932 676613 — Fax 0932 676615
E-mail : a licitral@comune. rasusa. it

Prot. n. Q ;E #’A /2012

Ragusa, 30.01,2012

Al Segretario Generale
Dott. Benedetto Buscema

SEDE

Oggetto: richiesta di autorizzazione per partecipare al seminario di formazione di
giorno 01 febbraio 2012,

Con la presente lo scrivente chiede autorizzazione per partecipare al seminario formativo
organizzato dalla societd Pubbliformez, alla presenza del prof. Luca Tamassia, di cui si

allega programma, per il giorno 1 febbraio 2012 p.v.
Si chiede inoltre, nel caso di indisponibilita dell'auto di servizio, I’autorizzazione all’utilizzo
del mezzo proprio senza onori a carico dell’ Amministrazione.

1l dirigente del settore 2°
(dott. Alessandro Licitra)

P o

iy Ao 8904 07

—

Visto o Ml;%‘/fﬁ?/ey

IL SEGRETARIO GENERAL



La costruzione del nuovo contratto
collettivo decentrato integrativo per il 2012

Catania Palermo

01 Febbraio 2012 23 Febbraio 2012
NH Bellini NH Foro Italico

Docente
Prof. Luca Tamassia

Esperto in organizzazione pubblica e gestione del personale
Consulente Enti locali e Amministrazioni Pubbliche

Programma lavori
11 sistema delie relazioni sindacali alla luce del dlgs. n. 150/2009 e del dlgs. n. 141/2011 )

I contratto collettivo decentrato integrativo: impostazione ¢ contenuti
Le materie oggetto di contrattazione dopo I'avvento del sistema di riforma

Le materie oggetto di disciplina regolamentare alla Tuce delle disposizioni e dei principi recati dal dlgs. n. 150/2009 e s.m.;.

La nuliita delle clausole del CCDI che violano i limiti del CCNIL, di bilancio e delle disposizioni di legge

La gestione dei fondi di alimentazione del salario accessorio: limiti e materie oggetto di relazioni sindacali

Le materie oggetto di concertazione nell'attuale quadro normativo

Le materie oggetto di consultazione dopo il decreto di riforma

L'informazione preventiva e successiva
L'impostazione del contenuto del CCDI
T eriteri di destinazione delie risorse decentrate nel CCDI
[ criteri generali per I'applicazione del premio di efficienza nel CCDI

I criteri, le fattispecie, i valori ed il procedimento per la disciplina economica delie indennita (rischio,

disagio e particolari
responsabilita) nel CCDI

Altri aspetti pratici utili per I'impostazione della piattaforma di CCDI

SVOLGIMENTO LAVOR: dalle ore 9.00 alle ore 16.30, coffse break alie ore 1,15, colazioni di |

avoro alle ore 13,15

Per ogni informazione rivelgersi alla segreteria delia Pubbliformez s.as,
CATANIA - Cap 95128 - Via Caronda, 136 - PIVA 03635090875
Tel, 095/442706 - 437045 - 433613 - Fax 095/7164114

B ovmnil dnfinim bl frrmas amen | Sin deberrate wereee JEST1 108 12 S oy




Note Informativ

Destinatari del corse.

Amministratori, divettori generali, segretari generali, dirigenti e funzionari del settore personale ¢ del settore finanziario.

La Pubbliformez rilascera aj partecipanti, al termine del corso, attestato di partecipazione.

Date ¢ luoge di svelgimento.

01 Febbraio 2012 - Catania - NH Bellini ~ (Ptazza Trento, 13 - Catania - Tel. 095/316933)

23 Febbraio 2012 - Palermo - NH Palermo (EX JOLLY - Foro talico) - {Tel. 091/6163090)

Costa del corse, 2 Ee

La quota per ciascun partecipante é di € 300,00 ¢ comprende accesso alla sa la, il materiale didattico, il coffée break e la colazione d
lavoro.

Gli importi si intendono al netto dell’Iva se dovuta, Se la fattura ¢ intestata ad Ente Pubblico, la quota ¢ esente Iva, ai sensi delb'art. 10 de
DPR 633/72, giusto richiamo dell’art. 14 ¢. 10 della L. 537/93.Peri Comuni al di sotto dei 3000 abitanti viene applicato lo sconto del 20%

Per maggiori informazioni consultate il sito: www.pubbliformez.com.
Pagamento delie quote.

Il pagamento delle quote deve essere effettuato tramite:

1) Contanti prima dell"inizio del corso;

2}Assegnro circolare o bancario intestato a Pubbliformez s.a.s, da trasmettere alla segreterin;

3) Versamento su c/c postale Cod. IBAN TT92A07 601169000000 12529905 intestato a Pubbliformezs.a.s..

4) Bonifico bancario da effettuare presso il Credito Siciliano Ag. 3 Catania Cod, IBAN IT97M0301916902000008001 747.(c/c dedicato
La fattura verra’ intestata all’Ente partecipante etrasmessa a fine lavori.

Come iscriversi

1) Amezzo fax inviando la scheda di partecipazione ain® 095/7164114:

2y Cone-mail indirizzataa direzione@pubbliformez.com;

3)Allasegreteria /o LHOTEL sede del Corso.

La Pubbliformez si riserva di effettuare eventuali rinvii o variazioni dandone tempestiva informazione.

Condizioni di prenotarione;

Eventuale disdetta, da parte del’Ente, dovra essere comunicata a mezzo fax almeno 5 giorni lavorativi prima dell’inizio de
corse, In carenza di comunicazione si procederi alla fatturazione della quota di partecipazione.

L’Ente potravariare i nominativi dei partecipanti in qualsiasi momento.

S — T

DA INVIARE A MEZZO FAX AL N° 095/7164114

La costruzione del nuovo contratto
collettivo decentrato integrativo per il 2012

[J 01 Febbraio 2012 - Catania ] 23 Febbraio 2012 - Palermo

Si autorizzano i seguenti nominativi - Determina n°

ICognome Nome Funzione
2)¥Cognome Nome Funzione
3)Cognome Nome Funzione
Ente/Comune/Provincia Pr{_ ) indirizzo

Tel, Fax ¢-mail

P.iva defl’Ente C.F,

MODALITA’ DI PAGAMENTO
LContanti [ Assegno B. (3 Assegno €. £ €/€ Postale[] Bonifico Per conferma ed accettazione condizioni di prenotazione

1 wattments del dati personadi che La ignavdaac viess svolte sell'smbiic defla banca darf clettranica

deila Pubbliformies o aet isperto di quands stabitio dal DLove 30 gigno 2003, 0, 196 sulla tatels dei dati

personale. 1 trattaments dei dat, di oui Le garantians is massima riservateszy, & offetnas al wnico fne di ¥ t
eggiomarl.a sulie inizative colnarali defla Pubbliformez. | Suol dat noen safani connmicatt o 3 fust a rerzl per Tim E)TO € Fﬂ‘m&
nEssun 10tive e por esst Lei powa’ richiedere, ai sensi soli’am. 7 del D L vo 1. 962801, i qualsiasi momento,

le medificn o 1z cuncellazione, sorivendo slf attenzivne del Responsabile Dati doflp Pubblitormez,




3
=
o
g

ST-GEN-2012 11047 DarSETTORE FERSONALE BIE2ETERIS =Y
| : Nt

EE

Ta costruzione del nuovo contratt(y
collettivo decentrato integrativo per il 2012

Catania Palermo

1 Febbraio 2012 23 Febbraio 201}
NH Bellini NH Foro Italico

e

Docente

Prof. Luca Tamassia
Esperto in organizzazione pubblics ¢ gestione del personale
Consulente Enti locali ¢ Amministrazioni Pubbliche
f{;wcri.

Progran

ik

4 T delie relazion sindacali il luce del digs n. 150/2009 & dol digs. 0. 14172001 W

1) sontratio collettivo decentrto integratives impostazione Cortenut

L& materie ogpetto di contrattazione dopo Favventa dal sistema di riforma

ERILR

Lo materie oggetto di diseiplina regolamentare ala luce delle disposizioni ¢ det principi reeali dal dlgs. n, 1505

e del CCDI che violona i limiti del CONL, di bilancio ¢ deile disposiziond 4i | : !
NI

o

l.a nullith delle olauso

La gestione dei fondi di wlimentazions el snlario accessorio; limiti ¢ materie uggeto di relazioni sind
Le materie oggetio 41 congermzionds nefPatusle guodro normativo
Lo materie oggeito di consultazione dopa il decreio di pluema
Liinformazione preventiva & suceessivi

Liimpostacione del contenuto dei CODI

1 erater di destinazions delle risorse decenimie net OB

1 criteni generali per Fepplicazione del premio d: efficienza nel CCDH

procediments per la discipling economica delle indennitd {nischio, disagiglh:

| eritedd, ke Mattispecie, | valor ed i
responsuhitith) rel CODI

Aliri aspetti pratioi utili per limpostnzions detin pinttaforma de CCDY
\.. ~ —-“ i
SYOLGIMENTO LAVOR], dalle orc 9 00 atle ore 16.30, coffés break alle ore 11 15, colazioni & lavaro wheors i B

Bar ogni informaxione rivelgersi i sogroieria deils Pubbliformez sus
CATANIA - Cirr 95128 - Via Caronds, 134 - PIVA 03635090875 1
Tel, DOS/442TA0 - 437045 - 413613 « Fag US/T164114 I :

Bitre tobormats vs vt s th i amemats omen : f

B it el ilen b Paevma s



o2 P E “ “
S7-GEN-ZE1F 11:47 DarSETTORE PERGUMALE AUYERETRELE SHEs
" =15 PETE

s

I :"G

maﬁi\ﬁ

i
Destinatarl dul corso,
Amminisiraron, direttori generali, segrotori generali, dirigenti ¢ funzionari del sedore personaie ¢ del setture fAnanzingt
i Pubbliformez rilascerd ai purteciprnti, of termine del comso, allesiale di perigeipzione.
Date ¢l olghmgnta,
81 Febbrale 2012 - Cotunia - NH Bellin] - (Piszza Trento, 13 - Cotanin - Tel, 095/316931)
23 Febbealo 2012 - Palerino - NH Palermo (EX JOLLY - Foro Itatico) - (Tel. (9 1/6165090%
Costo del Soris,
La guota per ciascun partecipante & di € 300,00 ¢ comprende |"accenso aflu sala, i muterisle didnetice, i coffée bre
lavoro,
Gli importi si intendano al netto detl*lva se dovuta, Se la fottura & intestata ad Ente Pubblico, la quota & esente fva, ai i
DPR 613/72, glusto richiamo dell’urt. 14¢. 10della L., $37/93,Per i Comuni al di sotto dei 3000 abitanti viene applicato f f;

Permaggion informazioni consulute i} sito: www.pubbiformez.com.

Pagamendo delle quote,

11 pagamento defle quote deve essers effettunto Leamite:

1} Contanti prime detl'inizio del corso;

2) Assegne circolore o bancarie intestato n Pubbliformez s.0.8. dn ergsmetiors nlla segretena;

3) Versamaato su o/¢ postale Cod, IBAN IT92A076011 £0000000 12529908 intestate & Pubbliformezs.ad.

4)Bonifico baneurio da cifettuare presso il Credito Sicilinno Ag. 3 Cutanin Cod, IBAN IT97TMO30 i?lé%tﬂﬁ%ﬂﬂﬂﬂi%& :

La futturs verrn' intostata ol "Ente partecipante c trasmessa & fine lavor.
g

|} A mezzo fax inviendo laschiedo di partecipuzione al n® 095/7164114;

23 Con e-inail indirizasta o direzione@pubbliformez.com;

3} Aliasegretenia oo L'HOTEL sadedo Comso. _

La Pubblformezsi iscrva di oifettuare eventunfi rinvii o variazioni dandone tempestiva informszione. 'd

ariﬂm: g
. fel ag‘ 10de
el 20%

dedicais

Congizdoni ¢ prenotazione:
Eventuate disdetts, dan parte dell’Eote, dovrk cxsere comunleats 8 mezeo fax slmene 3 glornl favorativi pri

corso. In carenza di comunicazione sl procederd alla futcurozionc della quota di partecipadione,
L’Ente potra varizre | nominatividel partecipant in quaisissi moments,

PG
Scheda di partecipazione

DA INVIARE A MEZZO FAX AL N° 095/71647114 1
1La costruzione del nuovo contratto (g’
|

'inizio de

\r#

collettivo decentrato integrativo per il 2

Si autorizzano | seguenti nominativi - Determina n®

3

Hﬁl Febbraio 2012 - Catania [J 23 Febbraio 2012 - sz
?
!

1)Cognome_§y 5 c WA Nome Qusjof BENS Funzione  S1GRITAl lGEMER (2

DCognome_/ | ¢ TR Nome_ ACTCes I hRa Funzione

Cognome Nome Funzione

Ente/Comune/Pravincia Pr{ 3 indirizeo

Tel Fux g-muil

Prvadell'Ente CF

MODALITA" D FAGAMENTO

CIcomant [ Assegno 8. [ Anogne € T CIC Postate[ Bunifico Per conferma ed accettazione condizionly: ) pﬁfzn'atazién::
[ e dui p i e Lo riguisliss viene el seil'mubile dela bapos Gitl vhfmice g

selte Pubsbfiformat & axl rhugetic Jf gugnin sk ful 115 v 30 giageo 00, o 156 aulle i dei desi

poesnit it wenenaic i dax, @ cul Le prenhna ls snkos dion, o wifittamo s unive Reg df T‘mh & §‘:
it o ssctios Yebvotioot aultuest] et Dubsviiformm, T Sund dat von mgs_mmin ﬂ%ﬂ:gsi »dnrtd o N0 & Ko

IR S —




